Система менеджмента качества предприятия сертифицирована на
соответствие стандарту ISO 9001:2015
ИЗМЕРИТЕЛЬ ТОЛЩИНЫ
ЛИСТОВЫХ МАТЕРИАЛОВ
Руководство по эксплуатации
Серия РФ160.10

Примечание: технические характеристики системы могут быть изменены
под конкретную задачу.
7. Пример обозначения при заказе
RF160.10-T-W
Символ Описание
T Диапазон контролируемой толщины, мм.
W Диапазон поперечного сканирования, мм.
8. Программное обеспечение
При включении питания панельного компьютера появляется главное меню
программы с функциональными кнопками:
Назначение кнопок:
Кнопка Назначение
Settings Вызов диалога настроек параметров системы.
Measurement Измерение толщины.
Calibration Калибровка системы.
Database Просмотр базы данных.
8
Измеритель толщины листовых материалов. Серия РФ160.10
РФ160.10 [Версия документа 1.0.0] 31.01.2024
8.1.     Настройки параметров системы
Перед началом работы с системой необходимо выполнить настройку
параметров. Нажмите кнопку Settings в главном меню. Программа запросит
пароль. При первоначальной установке программы по умолчанию используется
следующий пароль: 1111. Введите данный пароль в поле Password и нажмите Ok.
В дальнейшем пароль можно изменить (см. п. 8.1.1.2).
8.1.1.     Меню Device
8.1.1.1.     Выбор языка
Для выбора языка программы, нажмите Language, выберите файл
языковой поддержки и нажмите кнопку Select.
РФ160.10 [Версия документа 1.0.0] 31.01.2024
Измеритель толщины листовых материалов. Серия РФ160.10
9
8.1.1.2.     Установка пароля
Чтобы изменить пароль, нажмите Password, затем введите новый пароль,
подтвердите его и нажмите кнопку Save.
Программа предложит подтвердить действие:
Нажмите Yes для сохранения пароля, либо нажмите No для отмены
действия.
10
Измеритель толщины листовых материалов. Серия РФ160.10
РФ160.10 [Версия документа 1.0.0] 31.01.2024
8.1.2.     Меню Parameters
8.1.2.1.     Конфигурация
Вид вкладки Configuration:
В области настроек Sensors пользователь может указать:
· СОМ порт для подключения датчиков.
· Скорость передачи данных (Baud rate).
· Если данные передаются по Ethernet, выбрать UDP-порт (по умолчанию
всегда 603).
В области настроек Driver пользователь может выбрать:
· Интерфейс подключения драйвера двигателя RS485 или Ethernet и
указать порт подключения.
Чтобы сохранить изменения, нажмите кнопку Save.
8.1.2.2.     Датчики
Вид вкладки Sensors:
На вкладке Sensors, пользователь может выбрать режим измерения,
установить серийный номер датчиков (при их замене) и их сетевые адреса.
РФ160.10 [Версия документа 1.0.0] 31.01.2024
Измеритель толщины листовых материалов. Серия РФ160.10
11
· Для выбора режима измерения используется выпадающий список
Measurement mode.
Возможны два режима измерения: Thickness (Толщина) или Distance
(Расстояние).
Для каждого датчика нужно обязательно ввести серийный номер и адрес.
Окно для ввода серийного номера появится при установке курсора в поле
Serial sensor нужного датчика.
Адрес датчика выбирается в поле Sensor address стрелками вправо/влево.
Чтобы сохранить изменения, нажмите кнопку Save.
8.1.2.3.     Параметры
Вид вкладки Parameters:
На вкладке Parameters пользователь может установить общие параметры